Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.07.2014

 № 2097

Об организации питания учащихся

в общеобразовательных организациях

В соответствии со ст.37 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденными постановлением Главного государственного врача РФ от 23.07.2008г. №45, Законом Нижегородской области от 30.12.2005г. №212-З «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на образование» и в целях обеспечения здоровым питанием всех учащихся общеобразовательных организаций Павловского муниципального района:

1. Организовать горячее питание учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств родительской платы.

2. Организовать льготное питание учащихся в МКС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) школе VIII вида г. Павлово (кроме воспитанников санаторных детских домов) за счет средств местного бюджета в размере:

-1 возрастная группа (7-11 лет) завтрак и обед – 110 рублей в день на одного учащегося;

-2 возрастная группа (12-18 лет) завтрак и обед – 125 рублей в день на одного учащегося.

3. Организовать льготное питание учащихся специальных (коррекционных) классов МБОУ СОШ № 1 р.п. Тумботино и МБОУ СОШ №1 г. Горбатов за счет средств местного бюджета из расчета 45 рублей в день (завтрак).

4. Управлению образования администрации Павловского муниципального района (Г.А.Тюрина), выполняющему функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных организаций:

4.1. Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций настоящее распоряжение для принятия его к руководству и исполнению.

4.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения в районной газете «Павловский металлист» и разместить его на официальном сайте управления образования администрации Павловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Богданова М.М.

Глава администрации

А.О. Кириллов